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Geachte heer

Op 4 mei 2021 ontvingen wij uw brief d.d. 29 april 2021 in antwoord op diverse brieven die zijn
geagendeerd voor de bestuursvergadering van het Algemeen Bestuur op 22 april jongstleden, Wij geven
hieronder onze reactie daarop.

U stelt dat wij in onze brief d.d. 22 januari hebben verzocht te besiuiten de locatie van de speeltuin te
herzien. Echter klopt dit nlet. Wij hebben u verzocht om uw besluit van 5 januari 2021 te heroverwegen.

Uw besluit d.d. 5 januari 2021 hield het volgende in:

1. dat ondanks het communicatieplan de uitwerking van de communicatie helaas niet goed is geland;

2. dat de door de bestuurssecretaris gedane toezeggingen voldoende worden geacht om de geluids-
en zichtoverlast tot een minimum te beperken;

3. dat verplaatsing van de speeltuin niet aan de orde is, omdat de bhetreffende locatie aitijd al als
buitenspeelgebied in gebruik is geweest en ook in de planverming altijd als zodanig aangeduid en
kenbaar is geweest en

4. dat u constateert dat wij niet tevreden zijn over de klachtafhandeling, maar geen aanleiding ziet om
hier verder op in te gaan.

Op al deze punten zijn wij ingegaan in onze brief d.d. 22 januari 2021, waarbij wij tevens hebben gewezen
op de onjuistheden en onvolledigheden in de behandeling van de klacht. Zo werd er in het geheel niet
ingegaan op de ontbrekende participatiemogelijkheid voor omwonenden en is er nog steeds niet in
samenspraak met aanwonenden gekeken naar mogelijkheden om de geluids- en zichtoverlast te
beperken.

Er is bij aanvang van de werkzaamheden op 22 oktober 2020 door diverse bewoners navraag gedaan bij
de boswachter {(en getracht overleg te plegen om tot een oplossing te komen), er is informatie
opgevraagd bij de projectleider (helaas zonder respons) en er is, na indiening van de klacht, een gesprek
geweest met de bestuurssecretaris {waarbij 0.a. gezegd werd dat er geen juridische grondslag is voor de
klacht en dat inspraak niets had uitgemaakt). Daarna is in overleg met gemeente Waddinxveen een
handhavingsverzoek ingediend.

Omdat ondanks onze inspanningen onze vragen niet werden beantwoord en Groenalliantie/
Staatsbosbeheer o.a. bleef volhouden dat er wél is gecommuniceerd en bewoners dit zouden hebben
gemist, voelden wij ons genoodzaakt een Wob-verzoek in te dienen op 21 januari 2021. Ook hier liepen
wij tegen een muur op en werd het ons duidelijk dat het de burger zo moeilijk mogelijk wordt gemaakt
om zich van informatie te voorzien. Zo werd, ondanks de ontvangstbevestiging en toezegging van de
bestuurssecretaris zélf, na vijf weken ineens onterecht gesteld dat het verzoek als ‘niet ontvangen’ mag
worden beschouwd en opnieuw moet worden ingediend. Dit noemt u nu een ‘tussenbericht’, Uiteindelijk
is {niet binnen de wettelijke termijn) op 12 maart 2021 een besfuit genomen en zijn, na meerdere rappels,
op 4 mei 2021 (dus na 15 weken) pas de ontbrekende stukken uit het besluit aangeleverd. We betreuren



het dat het bestuur dit nu afdoet als ‘gevoelsmatig langer durend” en zich daarbi] zelfs beroept op het
belang van zorgvuldigheid.

Op basis van de verkregen informatie bij het Wob-besluit hebben wij bij brief d.d. 24 maart 2021 een
nadere, feitelijke onderbouwing van onze klacht gegeven m.b.t. de informatie, communicatie en
participatie, aangezien onze klacht nog steeds als onterecht werd beschouwd. Uit uw eigen stukken blijkt
dat er geen onderbouwing is voor de noodzaak van deze speeltuin en vervolgens de locatie en omvang
ervan, dat er niet is gecommuniceerd over deze speeltuin en dat er bewust geen participatie met anderen
dan de doelgroep heeft plaatsgevonden, terwijl wij als aanwonenden wel degelijk als belanghebbenden
waren aangemerkt. Desondanks is er geen rekening gehouden met de belangen van aanwonenden.
Bovendien blijkt uit de later aangeleverde stukken dat de speeltuin in het geheel niet eens is opgenomen
in de communicatiekalender van de kwaliteitsimpuls.

We betreuren het dat u kennelijk, inmiddels bijna acht maanden verder, nog steeds geen aanleiding ziet
om hier nader op in te gaan. We begrijpen ook via Waddinxveen dat u eerst het besluit van de ODMH wil
afwachten, alvorens u in gesprek wil gaan over de ervaren overlast en mogelijkheden of aanpassingen om
deze te beperken. Dit kunnen wij niet begrijpen, aangezien er ondertussen wel al andere werkzaamheden
aan de speeltuin zijn verricht. Hierdoor krijgen wij de indruk dat u weinig waarde hecht aan ons belang en
de beoordeling van de ODMH,

Zoals ook al bij Waddinxveen aangegeven, willen wij nog steeds graag in gesprek om tot een constructieve
oplossing te komen voor de ervaren overlast, gebaseerd op onze input namens aanwonenden. We
betreuren het dat u dit uit de weg lijkt te gaan. Wij hopen nog steeds dat u als gemeentelijke organisatie
verantwoordelijkheid wil nemen en zich wilt inspannen om niet tegenover maar naast de burger te
komen te staan. De manier waarop er nu met ons als betrokken burgers wordt omgegaan raakt ons echt.

Wat betreft de geplande sanitaire voorzieningen ‘nabij de speeltuin’, waarover ook niet was
gecommuniceerd en onrust ontstond, hebben wij het bericht van de projectleider uiteraard met de
bewoners gedeeld. Wij kunnen u namens de bewoners laten weten dat wij allen opgelucht zijn over uw
keuze voor alternatief 1 {bij de speeltuin aan de westzijde / Waddinxveense kant van het Gouwebos). Ons
verzoek blijft om bij plannen in de directe leefomgeving ons als aanwonenden te betrekken, zowel nu als
in de toekomst.

Wij geloven nog steeds dat tijdige communicatie, transparante informatievoorziening en gelijke en
eerlijke inspraakmogelijkheid veel onrust en onvrede kunnen voorkomen, voor meer draagvlak kunnen
zorgen en bovendien kunnen bijdragen aan de kwaliteit van projecten.

Met vriendelijke groet,
10.2.e. Wob
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